
 

        
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-80/2024-10 
06.03.2024.године   

В р а њ e 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9) и члана 69. став 1. и 2) Закона о локалним изборима 

("Сл. гласник РС", бр. 14/2022),члана 161.ст.1.тач.9. и ст.3. и 4) Пословника Скупштине града 

(„Сл.глансик града Врања“, број: 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23),  на седници Скупштине града Врања, 

одржаној 06.03.2024. године, донела је  

ОДЛУКА 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 

 

I 

КОНСТАТУЈЕ СЕ  Горану Арсићу из Врања, престанак мандата одборника Скупштине 

града Врања, са Изборне листе Храбро за Врање – Срце, ДС, ПСГ, Еколошки устанак – Ћута, чији 

је мандат потврђен на седници Скупштине града Врања дана 02.02.2024.године, због поднете 

оставке. 

II  

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном гласнику града 

Врања“ и веб презентацији Републичке изборне комисије. 

Образложење 

Одредбама чланова 67. став 1. тачка 9) и члана 69. став 1 и 2) Закона о локалним изборима 

и чл.161.ст.1.тач.9 и ст.4) Пословника Скупштине града, прописано је да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран, ако поднесе оставку; да се одлука којом се 

констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб презентацији Републичке изборне 

комисије. 

Одредбом члана 69) истог Закона и чл.161.ст.3) Пословника, прописано је да Скупштина 
доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими 

обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој 

наредној седници која се објављује на веб презентацији.  
Од стране одборника Скупштине града Врања Горана Арсића из Врања са Изборне листе 

Храбро за Врање – Срце, ДС, ПСГ, Еколошки устанак – Ћута, поднета је писана оверена оставка. 

 Имајући у виду да је одборник Горан Арсић из Врања са изборне листе Изборне листе 

Храбро за Врање – Срце, ДС, ПСГ, Еколошки устанак – Ћута, поднео писану оверену оставку, 
донета је Одлука као у диспозитиву.  

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против Одлуке одборник којем је констатован 
престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Врању у року од 7 (седам) дана од дана 

доношења ове Одлуке, преко Скупштине града Врања.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-80/2024-10, дана 06.03.2024.године 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ, 

                                                                                        Зорица Јовић дипл.економиста 


